
1

CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2019-006

PUBLIÉ LE 22 JANVIER 2019



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie
14-2019-01-15-003 - Arrêté du 15 janvier 2019 portant création d'un Pôle d’Activités et de

Soins Adaptés (PASA) au sein de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées

Dépendantes (EHPAD) "La Roseraie" à St Sever - Noues de Sienne (2 pages) Page 6

14-2019-01-15-004 - Arrêté du 15 janvier 2019 portant labellisation du Pôle d'Activités et

de Soins Adaptés de l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(EHPAD) de l'EPMS Marie du Merle à Orbec (3 pages) Page 9

14-2018-12-31-003 - Décision du 31/12/18 relative au renouvellement d'habilitation du

CHU de CAEN comme centre de vaccination (2 pages) Page 13

Direction départementale de la cohésion sociale
14-2018-11-12-002 - ARRETE DU 12 NOVEMBRE 2018 PORTANT AGREMENT DU

PLANNING FAMILIAL DU CALVADOS ETABLISSEMENT D'INFORMATION, DE

CONSULTATION ou DE CONSEIL FAMILIAL (EICFF) (1 page) Page 16

14-2019-01-15-002 - ARRETE DU 15 JANVIER 2019 PORTANT DESIGNATION DES

MEMBRES DU COMITE D'HYGIENE DE SECURITE ET DES CONDITIONS DE

TRAVAIL DE LA DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE

DU CALVADOS (2 pages) Page 18

14-2019-01-15-001 - ARRETE DU 15 JANVIER 2019 PORTANT DESIGNATION DES

MEMBRES DU COMITE TECHNIQUE DE LA DIRECTION DEPARTEMENTALE DE

LA COHESION SOCIALE DU CALVADOS (2 pages) Page 21

Direction départementale de la protection des populations
14-2019-01-22-001 - Arrêté DDPP 2019 0046 portant délégation de signature du directeur

départemental de la protection des populations du Calvados pour l'ordonnancement

secondaire. (3 pages) Page 24

Direction départementale des finances publiques du Calvados
14-2019-01-17-003 - Arrêté du 17/01/2019 portant désignation des fonctionnaires habilités

à exercer les fonctions de commissaire de gouvernement devant la juridiction de

l'expropriation au 02/01/2019  (1 page) Page 28

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados
14-2019-01-18-005 - Arrêté du 18 janvier 2018 portant autorisation de nouvelle

installation d'enseigne - sarl "BJO" Falaise (2 pages) Page 30

14-2019-01-18-002 - Arrêté du 18 janvier 2019 portant autorisation de modification

d'enseignes - sarl "FILANI" Falaise (2 pages) Page 33

14-2019-01-18-004 - Arrêté du 18 janvier 2019 portant autorisation de remplacement

d'enseignes - sarl "LA CHALOUPE" Honfleur (2 pages) Page 36

14-2019-01-18-003 - Arrêté du 18 janvier 2019 portant autorisation de remplacement

d'enseignes - sarl "NEW YORK" Douvres-la-Délivrande (2 pages) Page 39

2



14-2018-12-20-022 - Arrêté du 20/12/2018 délimitant pour le département du Calvados les

secteurs où la présence de la loutre d'Europe est avérée et où l'usage des pièges de

catégorie 2 et 5 est réglementé (6 pages) Page 42

14-2018-12-28-007 - Arrêté du 26 décembre 2018 portant indemnisation du commissaire

enquêteur suite à l'enquête parcellaire préalable à l'expropriation pour cause d'utilité

publique concernant le projet de réalisation de la déviation de la route départementale

n°613 au droit de Bellangreville-Vimont et de la liaison de la route départementale n°613 à

la route départementale n°40 au droit de Vimont sur le territoire des communes

d'ARGENCES (14020), BELLENGREVILLE (14057), FRENOUVILLE (14287),

MOULT (14456) et VIMONT (14761) (3 pages) Page 49

14-2018-11-26-008 - Arrêté n° 80 du 26 novembre 2018 portant autorisation d'exploitation

de cultures marines (8 pages) Page 53

14-2019-01-17-002 - ARRETE PREFECTORAL MODIFIANT L'ARRETE DU 23

JUILLET 2018 RELATIF A LA CIRCULATION DES VEHICULES DE 57 TONNES

POUR LE TRANSPORT DE BOIS RONDS (3 pages) Page 62

14-2019-01-17-001 - ARRETÉ PRÉFECTORAL PORTANT RÉGLEMENTATION DE

LA CIRCULATION SUR L’AUTOROUTE A13, POUR PERMETTRE LES TRAVAUX

D’ELARGISSEMENT A 2X3 VOIES DE L’AUTOROUTE A13 ENTRE LE PR 181+300

ET LE PR 203+000 DANS LES DEUX SENS DE CIRCULATION (4 pages) Page 66

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de
Normandie

14-2019-01-18-006 - Arrêté du 18 janvier 2019 autorisant la capture temporaire de pic vert

(4 pages) Page 71

14-2018-11-29-007 - Arrêté du 29 novembre 2018 autorisant les agents de la délégation de

rivages Normandie du conservatoire du littoral à pénétrer sur des propriétés privées

Blonville et Villers (3 pages) Page 76

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l'emploi

14-2019-01-09-017 - 2019 01 08 arrêté de désignation Touques commune touristique (1

page) Page 80

14-2019-01-16-021 - Arrêté du 16/01/2019 prononçant la dénomination de Deauville en

commune touristique (1 page) Page 82

14-2019-01-18-001 - Arrêté préfectoral autorisant l'ouverture des commerces de détail de

Caen le 20 janvier 2019 (2 pages) Page 84

14-2019-01-16-006 - Arrêté préfectoral du 16 janvier 2019 portant récépissé de déclaration

- Mme LETOURNEL Melissa- SAP 843912593  (2 pages) Page 87

14-2019-01-16-005 - Décision de subdélégation de signature de la Directrice de l'UD 14 à

ses adjoints (12 pages) Page 90

DSDEN du Calvados
14-2019-01-14-004 - Arrêté de composition du CTSD du 14 janvier 2019 (2 pages) Page 103

3



14-2019-01-14-005 - Arrêté de désaffectation des locaux du collège Guy Liard à

MONDEVILLE (1 page) Page 106

Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest
14-2019-01-21-001 - Arrêté n°2019-02 du 21 janvier 2019 portant approbation de la

disposition spécifique ORSEC ZONAL NRBCe  (1 page) Page 108

Préfecture du Calvados
14-2019-01-14-020 - Arrêté du 14 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection pour Buffalo Grill situé à Lisieux (2 pages) Page 110

14-2019-01-14-017 - Arrêté du 14 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection pour la bijouterie BEAURAIN située 33 rue Pont Mortain à LISIEUX (2

pages) Page 113

14-2019-01-14-018 - Arrêté du 14 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection pour la bijouterie PAISANT située 30 rue Pont Mortain à LISIEUX (2

pages) Page 116

14-2019-01-14-015 - Arrêté du 14 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection pour le circuit de karting de Cabourg (2 pages) Page 119

14-2019-01-14-014 - Arrêté du 14 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection pour le circuit de karting de St Arnoult (2 pages) Page 122

14-2019-01-14-003 - Arrêté du 14 janvier 2019 portant répartition sièges et désignation

membres CT (2 pages) Page 125

14-2019-01-15-018 - Arrêté du 15 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection pour la boulangerie pâtisserie située 3 place de la Croix à Luc sur Mer (2

pages) Page 128

14-2019-01-15-010 - Arrêté du 15 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection pour le Bar des Sports situé à Trévières (2 pages) Page 131

14-2019-01-15-016 - Arrêté du 15 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection pour le magasin CASTORAMA situé à FLEURY SUR ORNE (2 pages) Page 134

14-2019-01-16-017 - Arrêté du 16 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection pour AMBIANCE & STYLES situé à LISIEUX (2 pages) Page 137

14-2019-01-16-015 - Arrêté du 16 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection pour le CARREFOUR EXPRESS situé 26 place Champlain à CAEN (2

pages) Page 140

14-2018-12-04-001 - arrete no 18-010O VAN TRUCARRET DCL BDCIV 18-010

PORTANT AGREMENT DUN MEDECIN POUR EXERCER LE CONTROLE DE

LAPTITUDE A LA CONDUITE AUTOMOBILE  (1 page) Page 143

14-2019-01-14-002 - Arrêté portant approbation de la disposition générale ORSEC du

département du Calvados (2 pages) Page 145

14-2019-01-15-019 - Arrêté portant désignation des membres du comité d'hygiène, de

sécurité et des conditions de travail spécial départemental du Calvados du 15 01 2019 (2

pages) Page 148

4



14-2019-01-11-012 - Arrêté préfectoral du 11 janvier 2019 portant répartition des sièges au

sein du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail des services déconcentrés

de la police nationale du Calvados (2 pages) Page 151

14-2019-01-16-002 - Arrêté préfectoral du 16 janvier 2019 autorisant la CC

ISIGNY-OMAHA INTERCOM  à modifier ses compétences (4 pages) Page 154

14-2019-01-16-001 - Arrêté Préfectoral du 16 janvier 2019 constatant la dissolution du

Syndicat Intercommunal Scolaire Les AUCRAIS (2 pages) Page 159

14-2019-01-16-004 - Arrêté préfectoral du 16 janvier 2019 portant modification de la

commune nouvelle de Colomby-Anguerny (2 pages) Page 162

14-2019-01-16-003 - Arrêté préfectoral du 16 janvier 2019 portant modification de la

commune nouvelle de Moulins-en-Bessin (2 pages) Page 165

14-2019-01-15-005 - Arrêté préfectoral portant composition et fonctionnement de la

commission de suivi de site de la société VALNOR sur le territoire de la commune de

Valambray (3 pages) Page 168

14-2013-09-23-001 - Renouvellement de la convention de coordination entre la police

municipale de BLONVILLE-SUR-MER et les forces de sécurité de l'Etat (1 page) Page 172

14-2013-09-18-001 - Renouvellement de la convention de coordination entre la police

municipale de GIBERVILLE et les forces de sécurité de l'Etat (1 page) Page 174

14-2013-07-10-001 - Renouvellement de la convention de coordination entre la police

municipale de HONFLEUR et les forces de sécurité de l'Etat (1 page) Page 176

5



Agence régionale de santé de Normandie

14-2019-01-15-003

Arrêté du 15 janvier 2019 portant création d'un Pôle

d’Activités et de Soins Adaptés (PASA) au sein de

l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées

Dépendantes (EHPAD) "La Roseraie" à St Sever - Noues

de Sienne

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-01-15-003 - Arrêté du 15 janvier 2019 portant création d'un Pôle d’Activités et de Soins Adaptés (PASA) au
sein de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "La Roseraie" à St Sever - Noues de Sienne 6



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-01-15-003 - Arrêté du 15 janvier 2019 portant création d'un Pôle d’Activités et de Soins Adaptés (PASA) au
sein de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "La Roseraie" à St Sever - Noues de Sienne 7



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-01-15-003 - Arrêté du 15 janvier 2019 portant création d'un Pôle d’Activités et de Soins Adaptés (PASA) au
sein de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "La Roseraie" à St Sever - Noues de Sienne 8



Agence régionale de santé de Normandie

14-2019-01-15-004

Arrêté du 15 janvier 2019 portant labellisation du Pôle

d'Activités et de Soins Adaptés de l'Etablissement

d'Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(EHPAD) de l'EPMS Marie du Merle à Orbec

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-01-15-004 - Arrêté du 15 janvier 2019 portant labellisation du Pôle d'Activités et de Soins Adaptés de
l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) de l'EPMS Marie du Merle à Orbec 9



   

 

Agence régionale de santé de Normandie 
Espace Claude Monet 
2 place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN cedex 4 
 
 

Direction Générale Adjointe de la solidarité 
Direction de l’autonomie 

17, avenue Mendes France 
BP 10519 

14035 CAEN CEDEX 1 
 

Normandie 

 
ARRETE PORTANT LABELLISATION DU POLE D’ACTIVITES ET  DE SOINS ADAPTES DE 

L’ETABLISSEMENT D’HEBERGEMENT POUR PERSONNES AGEES DEPENDANTES (EHPAD) DE 
L’EPMS MARIE DU MERLE A ORBEC 

 
 

La Direct rice Général e de l’Agence  
Régionale de Santé de Normandie, 
 

Le Président du Conseil Départemental  du 
Calvados, 

 
 
VU le code de l’action sociale et des familles, partie législative notamment les articles L 312-1 à L 313-9 du 
CASF relatif aux établissements et services sociaux et médico-sociaux ; 
 
VU le code de l’action sociale et des familles, partie règlementaire, notamment les articles R313-1 à D 313-14 ; 
 
VU le code général des collectivités territoriales, notamment l’article L.3221-9 ;   

 
VU la loi n°83-663 du 22 juillet 1983 complétant celle du 7 janvier 1983 relative à la répartition des 
compétences entre les communes, les départements, les régions et l’Etat ; 

 
VU la loi n°86-17 du 6 janvier 1986 adaptant la législation sanitaire et sociale aux transferts de compétences 
en matière d’aide sociale et de santé ; 
 
VU la loi n°2002-2 du 2 janvier 2002 rénovant l’action sociale et médico-sociale ; 
 
VU la loi n°2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et responsabilités locales ; 

 
VU la loi 2005-102 du 11 février 2005 pour l’égalité des droits et chances, la participation et la citoyenneté des 
personnes handicapées ;  
 
VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux 
territoires ;  
 
VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé ; 
 
VU le décret n°2016-1164 du 26 août 2016 relatif aux conditions techniques minimales d’organisation et de 
fonctionnement des établissements d’hébergement pour personnes âgées dépendantes. 

VU le décret du 5 janvier 2017 portant nomination de Madame Christine GARDEL en qualité de Directrice 
générale de l’Agence Régionale de Santé de Normandie à compter du 1er février 2017 ; 

VU la délibération de l’assemblée départementale en date du 2 avril 2015 relative à l’élection du Président du 
Conseil départemental ; 
 
VU le schéma gérontologique départemental 2011-2015 prorogé d’un an suite à la décision du Conseil 
Départemental en date du 2 février 2016 ; 
 
VU l'arrêté du 29 novembre 2016 portant renouvellement d’autorisation de l’EHPAD ; 
 
VU le procès-verbal de la visite de labellisation organisée le 28 septembre 2018 ; 
 
CONSIDERANT la conclusion du procès-verbal cité ci-dessus ; 
  

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-01-15-004 - Arrêté du 15 janvier 2019 portant labellisation du Pôle d'Activités et de Soins Adaptés de
l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) de l'EPMS Marie du Merle à Orbec 10



 

 2 

 
 
CONSIDERANT que le projet satisfait aux règles d'organisation et de fonctionnement prévues par le CASF ; 
 
SUR PROPOSITION CONJOINTE de la Directrice de l’autonomie de l’Agence Régionale de Santé de 
Normandie et du directeur général des services du Conseil départemental du Calvados. 
 
 

ARRETENT 
 

ARTICLE 1er : Le PASA de l’EHPAD d’Orbec géré par l’EPMS Marie du Merle est labellisé. 
La capacité globale de l’établissement est de 84 places réparties comme suit : 

- 68 places d’hébergement permanent dont 14 de PASA 
- 14 places pour l’unité Alzheimer 
- 2 places d’hébergement temporaire 

 
ARTICLE 2  : Cette autorisation sera enregistrée au fichier national des établissements sanitaires et sociaux 
FINESS selon les caractéristiques suivantes : 

 
Entité juridique  : EPMS Marie du Merle 
N° FINESS : 14 002 669 1 
Code statut juridique  : 21 – Etablissement 
social et médico-social communal 

Entité Etablissement  : EHPAD d’Orbec 
N° FINESS : 14 001 390 5 
Code catégorie  : 500 - EHPAD 
Mode de financement : 40 – Tarif global 
avec pharmacie à usage intérieur HS 

  
Hébergement permanent Dont PASA Unité Alzheimer 

Code discipline d'équipement  : 
924 - accueil pour PA  
Code clientèle  : 711 - personnes 
âgées dépendantes 
Code mode fonctionnement  : 
11 - hébergement complet 
internat            
Capacité précédente : 68 
Capacité totale autorisée  : 68   

Code discipline d'équipement  :   
961 - PASA 
Code clientèle  : 436 - personnes 
Alzheimer/maladies apparentées 
Code mode fonctionnement  : 
21 – accueil de jour     

                      Capacité précédente : - 
Capacité totale autorisée : 14 
places (dans HP)              

Code discipline d'équipement  :  
924 -    accueil pour PA 
Code clientèle  : 436 - PA 
Alzheimer ou maladies 
apparentées 
Code mode fonctionnement  :  
11 - hébergement complet internat         
Capacité précédente : 14 
Capacité totale autorisée  : 14 
 

 
Hébergement temporaire 

Code discipline d'équipement  :   657 - 
accueil temporaire pour PA    
Code clientèle  : 711 - personnes âgées 
dépendantes 
Code mode fonctionnement  : 11 - 
hébergement complet internat  
Capacité précédente : 2 
Capacité totale autorisée  : 2 

 
ARTICLE 3 : La présente autorisation vaut habilitation totale à recevoir des bénéficiaires de l’aide sociale. 

 

ARTICLE 4 : En application de l'article L.313-1 du code de l’action sociale et des familles, cette autorisation a 
été accordée pour 15 ans à compter 4 janvier 2017 soit jusqu’au 3 janvier 2032. Son renouvellement total ou 
partiel sera exclusivement subordonné aux résultats de l’évaluation externe mentionnée à l’article L 312-8 dans 
les conditions prévues à l’article L 313-5 du Code de l’Action Sociale et des Familles. 

 

ARTICLE 5 : Tout changement important dans l'activité, l'installation, l'organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l'établissement, par rapport aux caractéristiques prises en considération pour son 
autorisation, devra être porté à la connaissance de l'autorité ou des autorités compétentes selon l'article 
L.313-1 du code de l'action sociale et des familles. L'autorisation ne peut être cédée sans l'accord de l'autorité 
ou des autorités compétentes concernées. 
 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-01-15-004 - Arrêté du 15 janvier 2019 portant labellisation du Pôle d'Activités et de Soins Adaptés de
l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) de l'EPMS Marie du Merle à Orbec 11



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-01-15-004 - Arrêté du 15 janvier 2019 portant labellisation du Pôle d'Activités et de Soins Adaptés de
l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) de l'EPMS Marie du Merle à Orbec 12



Agence régionale de santé de Normandie

14-2018-12-31-003

Décision du 31/12/18 relative au renouvellement

d'habilitation du CHU de CAEN comme centre de

vaccination

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2018-12-31-003 - Décision du 31/12/18 relative au renouvellement d'habilitation du CHU de CAEN comme centre
de vaccination 13



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2018-12-31-003 - Décision du 31/12/18 relative au renouvellement d'habilitation du CHU de CAEN comme centre
de vaccination 14



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2018-12-31-003 - Décision du 31/12/18 relative au renouvellement d'habilitation du CHU de CAEN comme centre
de vaccination 15



Direction départementale de la cohésion sociale

14-2018-11-12-002

ARRETE DU 12 NOVEMBRE 2018 PORTANT

AGREMENT DU PLANNING FAMILIAL DU

CALVADOS ETABLISSEMENT D'INFORMATION, DE

CONSULTATION ou DE CONSEIL FAMILIAL (EICFF)

Direction départementale de la cohésion sociale - 14-2018-11-12-002 - ARRETE DU 12 NOVEMBRE 2018 PORTANT AGREMENT DU PLANNING
FAMILIAL DU CALVADOS ETABLISSEMENT D'INFORMATION, DE CONSULTATION ou DE CONSEIL FAMILIAL (EICFF) 16



Direction départementale de la cohésion sociale - 14-2018-11-12-002 - ARRETE DU 12 NOVEMBRE 2018 PORTANT AGREMENT DU PLANNING
FAMILIAL DU CALVADOS ETABLISSEMENT D'INFORMATION, DE CONSULTATION ou DE CONSEIL FAMILIAL (EICFF) 17



Direction départementale de la cohésion sociale

14-2019-01-15-002

ARRETE DU 15 JANVIER 2019 PORTANT

DESIGNATION DES MEMBRES DU COMITE

D'HYGIENE DE SECURITE ET DES CONDITIONS DE

TRAVAIL DE LA DIRECTION DEPARTEMENTALE

DE LA COHESION SOCIALE DU CALVADOS

Direction départementale de la cohésion sociale - 14-2019-01-15-002 - ARRETE DU 15 JANVIER 2019 PORTANT DESIGNATION DES MEMBRES DU
COMITE D'HYGIENE DE SECURITE ET DES CONDITIONS DE TRAVAIL DE LA DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE
DU CALVADOS

18



Direction départementale de la cohésion sociale - 14-2019-01-15-002 - ARRETE DU 15 JANVIER 2019 PORTANT DESIGNATION DES MEMBRES DU
COMITE D'HYGIENE DE SECURITE ET DES CONDITIONS DE TRAVAIL DE LA DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE
DU CALVADOS

19



Direction départementale de la cohésion sociale - 14-2019-01-15-002 - ARRETE DU 15 JANVIER 2019 PORTANT DESIGNATION DES MEMBRES DU
COMITE D'HYGIENE DE SECURITE ET DES CONDITIONS DE TRAVAIL DE LA DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE
DU CALVADOS

20



Direction départementale de la cohésion sociale

14-2019-01-15-001

ARRETE DU 15 JANVIER 2019 PORTANT

DESIGNATION DES MEMBRES DU COMITE

TECHNIQUE DE LA DIRECTION

DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE

DU CALVADOS

Direction départementale de la cohésion sociale - 14-2019-01-15-001 - ARRETE DU 15 JANVIER 2019 PORTANT DESIGNATION DES MEMBRES DU
COMITE TECHNIQUE DE LA DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE DU CALVADOS 21



Direction départementale de la cohésion sociale - 14-2019-01-15-001 - ARRETE DU 15 JANVIER 2019 PORTANT DESIGNATION DES MEMBRES DU
COMITE TECHNIQUE DE LA DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE DU CALVADOS 22



Direction départementale de la cohésion sociale - 14-2019-01-15-001 - ARRETE DU 15 JANVIER 2019 PORTANT DESIGNATION DES MEMBRES DU
COMITE TECHNIQUE DE LA DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE DU CALVADOS 23



Direction départementale de la protection des populations

14-2019-01-22-001

Arrêté DDPP 2019 0046 portant délégation de signature du

directeur départemental de la protection des populations du

Calvados pour l'ordonnancement secondaire.

Direction départementale de la protection des populations - 14-2019-01-22-001 - Arrêté DDPP 2019 0046 portant délégation de signature du directeur
départemental de la protection des populations du Calvados pour l'ordonnancement secondaire. 24



Direction départementale de la protection des populations - 14-2019-01-22-001 - Arrêté DDPP 2019 0046 portant délégation de signature du directeur
départemental de la protection des populations du Calvados pour l'ordonnancement secondaire. 25



Direction départementale de la protection des populations - 14-2019-01-22-001 - Arrêté DDPP 2019 0046 portant délégation de signature du directeur
départemental de la protection des populations du Calvados pour l'ordonnancement secondaire. 26



Direction départementale de la protection des populations - 14-2019-01-22-001 - Arrêté DDPP 2019 0046 portant délégation de signature du directeur
départemental de la protection des populations du Calvados pour l'ordonnancement secondaire. 27



Direction départementale des finances publiques du

Calvados

14-2019-01-17-003

Arrêté du 17/01/2019 portant désignation des

fonctionnaires habilités à exercer les fonctions de

commissaire de gouvernement devant la juridiction de

l'expropriation au 02/01/2019 

 

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-01-17-003 - Arrêté du 17/01/2019 portant désignation des fonctionnaires habilités à
exercer les fonctions de commissaire de gouvernement devant la juridiction de l'expropriation au 02/01/2019 28



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-01-17-003 - Arrêté du 17/01/2019 portant désignation des fonctionnaires habilités à
exercer les fonctions de commissaire de gouvernement devant la juridiction de l'expropriation au 02/01/2019 29



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2019-01-18-005

Arrêté du 18 janvier 2018 portant autorisation de nouvelle

installation d'enseigne - sarl "BJO" Falaise

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-01-18-005 - Arrêté du 18 janvier 2018 portant autorisation de nouvelle installation
d'enseigne - sarl "BJO" Falaise 30



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-01-18-005 - Arrêté du 18 janvier 2018 portant autorisation de nouvelle installation
d'enseigne - sarl "BJO" Falaise 31



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-01-18-005 - Arrêté du 18 janvier 2018 portant autorisation de nouvelle installation
d'enseigne - sarl "BJO" Falaise 32



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2019-01-18-002

Arrêté du 18 janvier 2019 portant autorisation de

modification d'enseignes - sarl "FILANI" Falaise

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-01-18-002 - Arrêté du 18 janvier 2019 portant autorisation de modification
d'enseignes - sarl "FILANI" Falaise 33



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-01-18-002 - Arrêté du 18 janvier 2019 portant autorisation de modification
d'enseignes - sarl "FILANI" Falaise 34



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-01-18-002 - Arrêté du 18 janvier 2019 portant autorisation de modification
d'enseignes - sarl "FILANI" Falaise 35



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2019-01-18-004

Arrêté du 18 janvier 2019 portant autorisation de

remplacement d'enseignes - sarl "LA CHALOUPE"

Honfleur

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-01-18-004 - Arrêté du 18 janvier 2019 portant autorisation de remplacement
d'enseignes - sarl "LA CHALOUPE" Honfleur 36



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-01-18-004 - Arrêté du 18 janvier 2019 portant autorisation de remplacement
d'enseignes - sarl "LA CHALOUPE" Honfleur 37



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-01-18-004 - Arrêté du 18 janvier 2019 portant autorisation de remplacement
d'enseignes - sarl "LA CHALOUPE" Honfleur 38



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2019-01-18-003

Arrêté du 18 janvier 2019 portant autorisation de

remplacement d'enseignes - sarl "NEW YORK"

Douvres-la-Délivrande

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-01-18-003 - Arrêté du 18 janvier 2019 portant autorisation de remplacement
d'enseignes - sarl "NEW YORK" Douvres-la-Délivrande 39



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-01-18-003 - Arrêté du 18 janvier 2019 portant autorisation de remplacement
d'enseignes - sarl "NEW YORK" Douvres-la-Délivrande 40



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-01-18-003 - Arrêté du 18 janvier 2019 portant autorisation de remplacement
d'enseignes - sarl "NEW YORK" Douvres-la-Délivrande 41



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2018-12-20-022

Arrêté du 20/12/2018 délimitant pour le département du

Calvados les secteurs où la présence de la loutre d'Europe

est avérée et où l'usage des pièges de catégorie 2 et 5 est

réglementé

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-12-20-022 - Arrêté du 20/12/2018 délimitant pour le département du Calvados les
secteurs où la présence de la loutre d'Europe est avérée et où l'usage des pièges de catégorie 2 et 5 est réglementé 42



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-12-20-022 - Arrêté du 20/12/2018 délimitant pour le département du Calvados les
secteurs où la présence de la loutre d'Europe est avérée et où l'usage des pièges de catégorie 2 et 5 est réglementé 43



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-12-20-022 - Arrêté du 20/12/2018 délimitant pour le département du Calvados les
secteurs où la présence de la loutre d'Europe est avérée et où l'usage des pièges de catégorie 2 et 5 est réglementé 44



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-12-20-022 - Arrêté du 20/12/2018 délimitant pour le département du Calvados les
secteurs où la présence de la loutre d'Europe est avérée et où l'usage des pièges de catégorie 2 et 5 est réglementé 45



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-12-20-022 - Arrêté du 20/12/2018 délimitant pour le département du Calvados les
secteurs où la présence de la loutre d'Europe est avérée et où l'usage des pièges de catégorie 2 et 5 est réglementé 46



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-12-20-022 - Arrêté du 20/12/2018 délimitant pour le département du Calvados les
secteurs où la présence de la loutre d'Europe est avérée et où l'usage des pièges de catégorie 2 et 5 est réglementé 47



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-12-20-022 - Arrêté du 20/12/2018 délimitant pour le département du Calvados les
secteurs où la présence de la loutre d'Europe est avérée et où l'usage des pièges de catégorie 2 et 5 est réglementé 48



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2018-12-28-007

Arrêté du 26 décembre 2018 portant indemnisation du

commissaire enquêteur suite à l'enquête parcellaire

préalable à l'expropriation pour cause d'utilité publique

concernant le projet de réalisation de la déviation de la

route départementale n°613 au droit de

Bellangreville-Vimont et de la liaison de la route

départementale n°613 à la route départementale n°40 au

droit de Vimont sur le territoire des communes

d'ARGENCES (14020), BELLENGREVILLE (14057),

FRENOUVILLE (14287), MOULT (14456) et VIMONT

(14761)

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-12-28-007 - Arrêté du 26 décembre 2018 portant indemnisation du commissaire
enquêteur suite à l'enquête parcellaire préalable à l'expropriation pour cause d'utilité publique concernant le projet de réalisation de la déviation de la route
départementale n°613 au droit de Bellangreville-Vimont et de la liaison de la route départementale n°613 à la route départementale n°40 au droit de Vimont sur
le territoire des communes d'ARGENCES (14020), BELLENGREVILLE (14057), FRENOUVILLE (14287), MOULT (14456) et VIMONT (14761)

49



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-12-28-007 - Arrêté du 26 décembre 2018 portant indemnisation du commissaire
enquêteur suite à l'enquête parcellaire préalable à l'expropriation pour cause d'utilité publique concernant le projet de réalisation de la déviation de la route
départementale n°613 au droit de Bellangreville-Vimont et de la liaison de la route départementale n°613 à la route départementale n°40 au droit de Vimont sur
le territoire des communes d'ARGENCES (14020), BELLENGREVILLE (14057), FRENOUVILLE (14287), MOULT (14456) et VIMONT (14761)

50



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-12-28-007 - Arrêté du 26 décembre 2018 portant indemnisation du commissaire
enquêteur suite à l'enquête parcellaire préalable à l'expropriation pour cause d'utilité publique concernant le projet de réalisation de la déviation de la route
départementale n°613 au droit de Bellangreville-Vimont et de la liaison de la route départementale n°613 à la route départementale n°40 au droit de Vimont sur
le territoire des communes d'ARGENCES (14020), BELLENGREVILLE (14057), FRENOUVILLE (14287), MOULT (14456) et VIMONT (14761)

51



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-12-28-007 - Arrêté du 26 décembre 2018 portant indemnisation du commissaire
enquêteur suite à l'enquête parcellaire préalable à l'expropriation pour cause d'utilité publique concernant le projet de réalisation de la déviation de la route
départementale n°613 au droit de Bellangreville-Vimont et de la liaison de la route départementale n°613 à la route départementale n°40 au droit de Vimont sur
le territoire des communes d'ARGENCES (14020), BELLENGREVILLE (14057), FRENOUVILLE (14287), MOULT (14456) et VIMONT (14761)

52



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2018-11-26-008

Arrêté n° 80 du 26 novembre 2018 portant autorisation

d'exploitation de cultures marines

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-11-26-008 - Arrêté n° 80 du 26 novembre 2018 portant autorisation d'exploitation de
cultures marines 53



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-11-26-008 - Arrêté n° 80 du 26 novembre 2018 portant autorisation d'exploitation de
cultures marines 54



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-11-26-008 - Arrêté n° 80 du 26 novembre 2018 portant autorisation d'exploitation de
cultures marines 55



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-11-26-008 - Arrêté n° 80 du 26 novembre 2018 portant autorisation d'exploitation de
cultures marines 56



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-11-26-008 - Arrêté n° 80 du 26 novembre 2018 portant autorisation d'exploitation de
cultures marines 57



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-11-26-008 - Arrêté n° 80 du 26 novembre 2018 portant autorisation d'exploitation de
cultures marines 58



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-11-26-008 - Arrêté n° 80 du 26 novembre 2018 portant autorisation d'exploitation de
cultures marines 59



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-11-26-008 - Arrêté n° 80 du 26 novembre 2018 portant autorisation d'exploitation de
cultures marines 60



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-11-26-008 - Arrêté n° 80 du 26 novembre 2018 portant autorisation d'exploitation de
cultures marines 61



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2019-01-17-002

ARRETE PREFECTORAL MODIFIANT L'ARRETE DU

23 JUILLET 2018 RELATIF A LA CIRCULATION DES

VEHICULES DE 57 TONNES POUR LE TRANSPORT

DE BOIS RONDS

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-01-17-002 - ARRETE PREFECTORAL MODIFIANT L'ARRETE DU 23 JUILLET
2018 RELATIF A LA CIRCULATION DES VEHICULES DE 57 TONNES POUR LE TRANSPORT DE BOIS RONDS 62



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-01-17-002 - ARRETE PREFECTORAL MODIFIANT L'ARRETE DU 23 JUILLET
2018 RELATIF A LA CIRCULATION DES VEHICULES DE 57 TONNES POUR LE TRANSPORT DE BOIS RONDS 63



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-01-17-002 - ARRETE PREFECTORAL MODIFIANT L'ARRETE DU 23 JUILLET
2018 RELATIF A LA CIRCULATION DES VEHICULES DE 57 TONNES POUR LE TRANSPORT DE BOIS RONDS 64



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-01-17-002 - ARRETE PREFECTORAL MODIFIANT L'ARRETE DU 23 JUILLET
2018 RELATIF A LA CIRCULATION DES VEHICULES DE 57 TONNES POUR LE TRANSPORT DE BOIS RONDS 65



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2019-01-17-001

ARRETÉ PRÉFECTORAL PORTANT

RÉGLEMENTATION DE LA CIRCULATION SUR

L’AUTOROUTE A13, POUR PERMETTRE LES

TRAVAUX D’ELARGISSEMENT A 2X3 VOIES DE

L’AUTOROUTE A13 ENTRE LE PR 181+300 ET LE PR

203+000 DANS LES DEUX SENS DE CIRCULATION

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-01-17-001 - ARRETÉ PRÉFECTORAL PORTANT RÉGLEMENTATION DE LA
CIRCULATION SUR L’AUTOROUTE A13, POUR PERMETTRE LES TRAVAUX D’ELARGISSEMENT A 2X3 VOIES DE L’AUTOROUTE A13 ENTRE
LE PR 181+300 ET LE PR 203+000 DANS LES DEUX SENS DE CIRCULATION

66



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-01-17-001 - ARRETÉ PRÉFECTORAL PORTANT RÉGLEMENTATION DE LA
CIRCULATION SUR L’AUTOROUTE A13, POUR PERMETTRE LES TRAVAUX D’ELARGISSEMENT A 2X3 VOIES DE L’AUTOROUTE A13 ENTRE
LE PR 181+300 ET LE PR 203+000 DANS LES DEUX SENS DE CIRCULATION

67



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-01-17-001 - ARRETÉ PRÉFECTORAL PORTANT RÉGLEMENTATION DE LA
CIRCULATION SUR L’AUTOROUTE A13, POUR PERMETTRE LES TRAVAUX D’ELARGISSEMENT A 2X3 VOIES DE L’AUTOROUTE A13 ENTRE
LE PR 181+300 ET LE PR 203+000 DANS LES DEUX SENS DE CIRCULATION

68



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-01-17-001 - ARRETÉ PRÉFECTORAL PORTANT RÉGLEMENTATION DE LA
CIRCULATION SUR L’AUTOROUTE A13, POUR PERMETTRE LES TRAVAUX D’ELARGISSEMENT A 2X3 VOIES DE L’AUTOROUTE A13 ENTRE
LE PR 181+300 ET LE PR 203+000 DANS LES DEUX SENS DE CIRCULATION

69



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-01-17-001 - ARRETÉ PRÉFECTORAL PORTANT RÉGLEMENTATION DE LA
CIRCULATION SUR L’AUTOROUTE A13, POUR PERMETTRE LES TRAVAUX D’ELARGISSEMENT A 2X3 VOIES DE L’AUTOROUTE A13 ENTRE
LE PR 181+300 ET LE PR 203+000 DANS LES DEUX SENS DE CIRCULATION

70



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement de Normandie

14-2019-01-18-006

Arrêté du 18 janvier 2019 autorisant la capture temporaire

de pic vert

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2019-01-18-006 - Arrêté du 18 janvier 2019 autorisant la capture
temporaire de pic vert 71



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2019-01-18-006 - Arrêté du 18 janvier 2019 autorisant la capture
temporaire de pic vert 72



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2019-01-18-006 - Arrêté du 18 janvier 2019 autorisant la capture
temporaire de pic vert 73



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2019-01-18-006 - Arrêté du 18 janvier 2019 autorisant la capture
temporaire de pic vert 74



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2019-01-18-006 - Arrêté du 18 janvier 2019 autorisant la capture
temporaire de pic vert 75



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement de Normandie

14-2018-11-29-007

Arrêté du 29 novembre 2018 autorisant les agents de la

délégation de rivages Normandie du conservatoire du

littoral à pénétrer sur des propriétés privées Blonville et

Villers

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2018-11-29-007 - Arrêté du 29 novembre 2018 autorisant les
agents de la délégation de rivages Normandie du conservatoire du littoral à pénétrer sur des propriétés privées Blonville et Villers 76



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2018-11-29-007 - Arrêté du 29 novembre 2018 autorisant les
agents de la délégation de rivages Normandie du conservatoire du littoral à pénétrer sur des propriétés privées Blonville et Villers 77



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2018-11-29-007 - Arrêté du 29 novembre 2018 autorisant les
agents de la délégation de rivages Normandie du conservatoire du littoral à pénétrer sur des propriétés privées Blonville et Villers 78



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2018-11-29-007 - Arrêté du 29 novembre 2018 autorisant les
agents de la délégation de rivages Normandie du conservatoire du littoral à pénétrer sur des propriétés privées Blonville et Villers 79



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2019-01-09-017

2019 01 08 arrêté de désignation Touques commune

touristique

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-01-09-017 - 2019 01 08 arrêté de désignation
Touques commune touristique 80



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-01-09-017 - 2019 01 08 arrêté de désignation
Touques commune touristique 81



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2019-01-16-021

Arrêté du 16/01/2019 prononçant la dénomination de

Deauville en commune touristique

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-01-16-021 - Arrêté du 16/01/2019 prononçant la
dénomination de Deauville en commune touristique 82



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-01-16-021 - Arrêté du 16/01/2019 prononçant la
dénomination de Deauville en commune touristique 83



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2019-01-18-001

Arrêté préfectoral autorisant l'ouverture des commerces de

détail de Caen le 20 janvier 2019

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-01-18-001 - Arrêté préfectoral autorisant
l'ouverture des commerces de détail de Caen le 20 janvier 2019 84



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-01-18-001 - Arrêté préfectoral autorisant
l'ouverture des commerces de détail de Caen le 20 janvier 2019 85



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-01-18-001 - Arrêté préfectoral autorisant
l'ouverture des commerces de détail de Caen le 20 janvier 2019 86



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2019-01-16-006

Arrêté préfectoral du 16 janvier 2019 portant récépissé de

déclaration - Mme LETOURNEL Melissa- SAP

843912593 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-01-16-006 - Arrêté préfectoral du 16 janvier 2019
portant récépissé de déclaration - Mme LETOURNEL Melissa- SAP 843912593 87



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-01-16-006 - Arrêté préfectoral du 16 janvier 2019
portant récépissé de déclaration - Mme LETOURNEL Melissa- SAP 843912593 88



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-01-16-006 - Arrêté préfectoral du 16 janvier 2019
portant récépissé de déclaration - Mme LETOURNEL Melissa- SAP 843912593 89



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2019-01-16-005

Décision de subdélégation de signature de la Directrice de

l'UD 14 à ses adjoints

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-01-16-005 - Décision de subdélégation de
signature de la Directrice de l'UD 14 à ses adjoints 90



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-01-16-005 - Décision de subdélégation de
signature de la Directrice de l'UD 14 à ses adjoints 91



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-01-16-005 - Décision de subdélégation de
signature de la Directrice de l'UD 14 à ses adjoints 92



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-01-16-005 - Décision de subdélégation de
signature de la Directrice de l'UD 14 à ses adjoints 93



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-01-16-005 - Décision de subdélégation de
signature de la Directrice de l'UD 14 à ses adjoints 94



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-01-16-005 - Décision de subdélégation de
signature de la Directrice de l'UD 14 à ses adjoints 95



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-01-16-005 - Décision de subdélégation de
signature de la Directrice de l'UD 14 à ses adjoints 96



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-01-16-005 - Décision de subdélégation de
signature de la Directrice de l'UD 14 à ses adjoints 97



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-01-16-005 - Décision de subdélégation de
signature de la Directrice de l'UD 14 à ses adjoints 98



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-01-16-005 - Décision de subdélégation de
signature de la Directrice de l'UD 14 à ses adjoints 99



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-01-16-005 - Décision de subdélégation de
signature de la Directrice de l'UD 14 à ses adjoints 100



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-01-16-005 - Décision de subdélégation de
signature de la Directrice de l'UD 14 à ses adjoints 101



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-01-16-005 - Décision de subdélégation de
signature de la Directrice de l'UD 14 à ses adjoints 102



DSDEN du Calvados

14-2019-01-14-004

Arrêté de composition du CTSD du 14 janvier 2019

DSDEN du Calvados - 14-2019-01-14-004 - Arrêté de composition du CTSD du 14 janvier 2019 103



DSDEN du Calvados - 14-2019-01-14-004 - Arrêté de composition du CTSD du 14 janvier 2019 104



DSDEN du Calvados - 14-2019-01-14-004 - Arrêté de composition du CTSD du 14 janvier 2019 105



DSDEN du Calvados

14-2019-01-14-005

Arrêté de désaffectation des locaux du collège Guy Liard à

MONDEVILLE

DSDEN du Calvados - 14-2019-01-14-005 - Arrêté de désaffectation des locaux du collège Guy Liard à MONDEVILLE 106



DSDEN du Calvados - 14-2019-01-14-005 - Arrêté de désaffectation des locaux du collège Guy Liard à MONDEVILLE 107



Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest

14-2019-01-21-001

Arrêté n°2019-02 du 21 janvier 2019 portant approbation

de la disposition spécifique ORSEC ZONAL NRBCe 

Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest - 14-2019-01-21-001 - Arrêté n°2019-02 du 21 janvier 2019 portant approbation de la disposition spécifique
ORSEC ZONAL NRBCe 108



Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest - 14-2019-01-21-001 - Arrêté n°2019-02 du 21 janvier 2019 portant approbation de la disposition spécifique
ORSEC ZONAL NRBCe 109



Préfecture du Calvados

14-2019-01-14-020

Arrêté du 14 janvier 2019 portant renouvellement d'un

système de vidéoprotection pour Buffalo Grill situé à

Lisieux

Préfecture du Calvados - 14-2019-01-14-020 - Arrêté du 14 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour Buffalo Grill situé à Lisieux 110



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-14-020 - Arrêté du 14 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour Buffalo Grill situé à Lisieux 111



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-14-020 - Arrêté du 14 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour Buffalo Grill situé à Lisieux 112



Préfecture du Calvados

14-2019-01-14-017

Arrêté du 14 janvier 2019 portant renouvellement d'un

système de vidéoprotection pour la bijouterie BEAURAIN

située 33 rue Pont Mortain à LISIEUX

Préfecture du Calvados - 14-2019-01-14-017 - Arrêté du 14 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour la bijouterie BEAURAIN
située 33 rue Pont Mortain à LISIEUX 113



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-14-017 - Arrêté du 14 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour la bijouterie BEAURAIN
située 33 rue Pont Mortain à LISIEUX 114



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-14-017 - Arrêté du 14 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour la bijouterie BEAURAIN
située 33 rue Pont Mortain à LISIEUX 115



Préfecture du Calvados

14-2019-01-14-018

Arrêté du 14 janvier 2019 portant renouvellement d'un

système de vidéoprotection pour la bijouterie PAISANT

située 30 rue Pont Mortain à LISIEUX

Préfecture du Calvados - 14-2019-01-14-018 - Arrêté du 14 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour la bijouterie PAISANT
située 30 rue Pont Mortain à LISIEUX 116



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-14-018 - Arrêté du 14 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour la bijouterie PAISANT
située 30 rue Pont Mortain à LISIEUX 117



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-14-018 - Arrêté du 14 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour la bijouterie PAISANT
située 30 rue Pont Mortain à LISIEUX 118



Préfecture du Calvados

14-2019-01-14-015

Arrêté du 14 janvier 2019 portant renouvellement d'un

système de vidéoprotection pour le circuit de karting de

Cabourg

Préfecture du Calvados - 14-2019-01-14-015 - Arrêté du 14 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour le circuit de karting de
Cabourg 119



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-14-015 - Arrêté du 14 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour le circuit de karting de
Cabourg 120



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-14-015 - Arrêté du 14 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour le circuit de karting de
Cabourg 121



Préfecture du Calvados

14-2019-01-14-014

Arrêté du 14 janvier 2019 portant renouvellement d'un

système de vidéoprotection pour le circuit de karting de St

Arnoult

Préfecture du Calvados - 14-2019-01-14-014 - Arrêté du 14 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour le circuit de karting de St
Arnoult 122



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-14-014 - Arrêté du 14 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour le circuit de karting de St
Arnoult 123



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-14-014 - Arrêté du 14 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour le circuit de karting de St
Arnoult 124



Préfecture du Calvados

14-2019-01-14-003

Arrêté du 14 janvier 2019 portant répartition sièges et

désignation membres CT

Préfecture du Calvados - 14-2019-01-14-003 - Arrêté du 14 janvier 2019 portant répartition sièges et désignation membres CT 125



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-14-003 - Arrêté du 14 janvier 2019 portant répartition sièges et désignation membres CT 126



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-14-003 - Arrêté du 14 janvier 2019 portant répartition sièges et désignation membres CT 127



Préfecture du Calvados

14-2019-01-15-018

Arrêté du 15 janvier 2019 portant renouvellement d'un

système de vidéoprotection pour la boulangerie pâtisserie

située 3 place de la Croix à Luc sur Mer

Préfecture du Calvados - 14-2019-01-15-018 - Arrêté du 15 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour la boulangerie pâtisserie
située 3 place de la Croix à Luc sur Mer 128



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-15-018 - Arrêté du 15 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour la boulangerie pâtisserie
située 3 place de la Croix à Luc sur Mer 129



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-15-018 - Arrêté du 15 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour la boulangerie pâtisserie
située 3 place de la Croix à Luc sur Mer 130



Préfecture du Calvados

14-2019-01-15-010

Arrêté du 15 janvier 2019 portant renouvellement d'un

système de vidéoprotection pour le Bar des Sports situé à

Trévières

Préfecture du Calvados - 14-2019-01-15-010 - Arrêté du 15 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour le Bar des Sports situé à
Trévières 131



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-15-010 - Arrêté du 15 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour le Bar des Sports situé à
Trévières 132



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-15-010 - Arrêté du 15 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour le Bar des Sports situé à
Trévières 133



Préfecture du Calvados

14-2019-01-15-016

Arrêté du 15 janvier 2019 portant renouvellement d'un

système de vidéoprotection pour le magasin

CASTORAMA situé à FLEURY SUR ORNE

Préfecture du Calvados - 14-2019-01-15-016 - Arrêté du 15 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour le magasin
CASTORAMA situé à FLEURY SUR ORNE 134



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-15-016 - Arrêté du 15 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour le magasin
CASTORAMA situé à FLEURY SUR ORNE 135



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-15-016 - Arrêté du 15 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour le magasin
CASTORAMA situé à FLEURY SUR ORNE 136



Préfecture du Calvados

14-2019-01-16-017

Arrêté du 16 janvier 2019 portant renouvellement d'un

système de vidéoprotection pour AMBIANCE & STYLES

situé à LISIEUX

Préfecture du Calvados - 14-2019-01-16-017 - Arrêté du 16 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour AMBIANCE & STYLES
situé à LISIEUX 137



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-16-017 - Arrêté du 16 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour AMBIANCE & STYLES
situé à LISIEUX 138



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-16-017 - Arrêté du 16 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour AMBIANCE & STYLES
situé à LISIEUX 139



Préfecture du Calvados

14-2019-01-16-015

Arrêté du 16 janvier 2019 portant renouvellement d'un

système de vidéoprotection pour le CARREFOUR

EXPRESS situé 26 place Champlain à CAEN

Préfecture du Calvados - 14-2019-01-16-015 - Arrêté du 16 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour le CARREFOUR
EXPRESS situé 26 place Champlain à CAEN 140



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-16-015 - Arrêté du 16 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour le CARREFOUR
EXPRESS situé 26 place Champlain à CAEN 141



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-16-015 - Arrêté du 16 janvier 2019 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour le CARREFOUR
EXPRESS situé 26 place Champlain à CAEN 142



Préfecture du Calvados

14-2018-12-04-001

arrete no 18-010O VAN TRUCARRET DCL BDCIV

18-010 PORTANT AGREMENT DUN MEDECIN POUR

EXERCER LE CONTROLE DE LAPTITUDE A LA

CONDUITE AUTOMOBILE 

Préfecture du Calvados - 14-2018-12-04-001 - arrete no 18-010O VAN TRUCARRET DCL BDCIV 18-010 PORTANT AGREMENT DUN MEDECIN POUR
EXERCER LE CONTROLE DE LAPTITUDE A LA CONDUITE AUTOMOBILE 143



Préfecture du Calvados - 14-2018-12-04-001 - arrete no 18-010O VAN TRUCARRET DCL BDCIV 18-010 PORTANT AGREMENT DUN MEDECIN POUR
EXERCER LE CONTROLE DE LAPTITUDE A LA CONDUITE AUTOMOBILE 144



Préfecture du Calvados

14-2019-01-14-002

Arrêté portant approbation de la disposition générale

ORSEC du département du Calvados

Préfecture du Calvados - 14-2019-01-14-002 - Arrêté portant approbation de la disposition générale ORSEC du département du Calvados 145



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-14-002 - Arrêté portant approbation de la disposition générale ORSEC du département du Calvados 146



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-14-002 - Arrêté portant approbation de la disposition générale ORSEC du département du Calvados 147



Préfecture du Calvados

14-2019-01-15-019

Arrêté portant désignation des membres du comité

d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail spécial

départemental du Calvados du 15 01 2019

Préfecture du Calvados - 14-2019-01-15-019 - Arrêté portant désignation des membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail spécial
départemental du Calvados du 15 01 2019 148



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-15-019 - Arrêté portant désignation des membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail spécial
départemental du Calvados du 15 01 2019 149



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-15-019 - Arrêté portant désignation des membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail spécial
départemental du Calvados du 15 01 2019 150



Préfecture du Calvados

14-2019-01-11-012

Arrêté préfectoral du 11 janvier 2019 portant répartition

des sièges au sein du comité d'hygiène, de sécurité et des

conditions de travail des services déconcentrés de la police

nationale du Calvados

Préfecture du Calvados - 14-2019-01-11-012 - Arrêté préfectoral du 11 janvier 2019 portant répartition des sièges au sein du comité d'hygiène, de sécurité et des
conditions de travail des services déconcentrés de la police nationale du Calvados 151



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-11-012 - Arrêté préfectoral du 11 janvier 2019 portant répartition des sièges au sein du comité d'hygiène, de sécurité et des
conditions de travail des services déconcentrés de la police nationale du Calvados 152



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-11-012 - Arrêté préfectoral du 11 janvier 2019 portant répartition des sièges au sein du comité d'hygiène, de sécurité et des
conditions de travail des services déconcentrés de la police nationale du Calvados 153



Préfecture du Calvados

14-2019-01-16-002

Arrêté préfectoral du 16 janvier 2019 autorisant la CC

ISIGNY-OMAHA INTERCOM  à modifier ses

compétences

Préfecture du Calvados - 14-2019-01-16-002 - Arrêté préfectoral du 16 janvier 2019 autorisant la CC ISIGNY-OMAHA INTERCOM  à modifier ses compétences 154



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-16-002 - Arrêté préfectoral du 16 janvier 2019 autorisant la CC ISIGNY-OMAHA INTERCOM  à modifier ses compétences 155



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-16-002 - Arrêté préfectoral du 16 janvier 2019 autorisant la CC ISIGNY-OMAHA INTERCOM  à modifier ses compétences 156



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-16-002 - Arrêté préfectoral du 16 janvier 2019 autorisant la CC ISIGNY-OMAHA INTERCOM  à modifier ses compétences 157



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-16-002 - Arrêté préfectoral du 16 janvier 2019 autorisant la CC ISIGNY-OMAHA INTERCOM  à modifier ses compétences 158



Préfecture du Calvados

14-2019-01-16-001

Arrêté Préfectoral du 16 janvier 2019 constatant la

dissolution du Syndicat Intercommunal Scolaire Les

AUCRAIS

Préfecture du Calvados - 14-2019-01-16-001 - Arrêté Préfectoral du 16 janvier 2019 constatant la dissolution du Syndicat Intercommunal Scolaire Les AUCRAIS 159



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-16-001 - Arrêté Préfectoral du 16 janvier 2019 constatant la dissolution du Syndicat Intercommunal Scolaire Les AUCRAIS 160



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-16-001 - Arrêté Préfectoral du 16 janvier 2019 constatant la dissolution du Syndicat Intercommunal Scolaire Les AUCRAIS 161



Préfecture du Calvados

14-2019-01-16-004

Arrêté préfectoral du 16 janvier 2019 portant modification

de la commune nouvelle de Colomby-Anguerny

Préfecture du Calvados - 14-2019-01-16-004 - Arrêté préfectoral du 16 janvier 2019 portant modification de la commune nouvelle de Colomby-Anguerny 162



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-16-004 - Arrêté préfectoral du 16 janvier 2019 portant modification de la commune nouvelle de Colomby-Anguerny 163



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-16-004 - Arrêté préfectoral du 16 janvier 2019 portant modification de la commune nouvelle de Colomby-Anguerny 164



Préfecture du Calvados

14-2019-01-16-003

Arrêté préfectoral du 16 janvier 2019 portant modification

de la commune nouvelle de Moulins-en-Bessin

Préfecture du Calvados - 14-2019-01-16-003 - Arrêté préfectoral du 16 janvier 2019 portant modification de la commune nouvelle de Moulins-en-Bessin 165



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-16-003 - Arrêté préfectoral du 16 janvier 2019 portant modification de la commune nouvelle de Moulins-en-Bessin 166



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-16-003 - Arrêté préfectoral du 16 janvier 2019 portant modification de la commune nouvelle de Moulins-en-Bessin 167



Préfecture du Calvados

14-2019-01-15-005

Arrêté préfectoral portant composition et fonctionnement

de la commission de suivi de site de la société VALNOR

sur le territoire de la commune de Valambray
Reconduction de la CSS pour 5 ans

Préfecture du Calvados - 14-2019-01-15-005 - Arrêté préfectoral portant composition et fonctionnement de la commission de suivi de site de la société VALNOR
sur le territoire de la commune de Valambray 168



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-15-005 - Arrêté préfectoral portant composition et fonctionnement de la commission de suivi de site de la société VALNOR
sur le territoire de la commune de Valambray 169



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-15-005 - Arrêté préfectoral portant composition et fonctionnement de la commission de suivi de site de la société VALNOR
sur le territoire de la commune de Valambray 170



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-15-005 - Arrêté préfectoral portant composition et fonctionnement de la commission de suivi de site de la société VALNOR
sur le territoire de la commune de Valambray 171



Préfecture du Calvados

14-2013-09-23-001

Renouvellement de la convention de coordination entre la

police municipale de BLONVILLE-SUR-MER et les

forces de sécurité de l'Etat

Préfecture du Calvados - 14-2013-09-23-001 - Renouvellement de la convention de coordination entre la police municipale de BLONVILLE-SUR-MER et les
forces de sécurité de l'Etat 172



PRÉFET DU CALVADOS

CABINET

Renouvellement de la convention de coordination entre la police municipale
de BLONVILLE-SUR-MER et les forces de sécurité de l’État

---

La convention de coordination entre la police municipale de BLONVILLE-SUR-MER et les
forces de sécurité de l'Etat, en date du 23 septembre 2013, complétée par l'avenant du 22 octobre
2015, est reconduite pour une durée de 3 ans à compter du 23 septembre 2019.

rue  Saint Laurent 14038 CAEN CEDEX – tél 02.31.30.64.00
Site internet www.calvados.gouv.fr

Préfecture du Calvados - 14-2013-09-23-001 - Renouvellement de la convention de coordination entre la police municipale de BLONVILLE-SUR-MER et les
forces de sécurité de l'Etat 173



Préfecture du Calvados

14-2013-09-18-001

Renouvellement de la convention de coordination entre la

police municipale de GIBERVILLE et les forces de

sécurité de l'Etat

Préfecture du Calvados - 14-2013-09-18-001 - Renouvellement de la convention de coordination entre la police municipale de GIBERVILLE et les forces de
sécurité de l'Etat 174



PRÉFET DU CALVADOS

CABINET

Renouvellement de la convention de coordination entre la police municipale
de GIBERVILLE et les forces de sécurité de l’État

---

La convention de coordination entre la police municipale de GIBERVILLE et les forces de 
sécurité de l'Etat, en date du 18 septembre 2013, est reconduite pour une durée de 3 ans à compter 
du 18 septembre 2019.

rue  Saint Laurent 14038 CAEN CEDEX – tél 02.31.30.64.00
Site internet www.calvados.gouv.fr

Préfecture du Calvados - 14-2013-09-18-001 - Renouvellement de la convention de coordination entre la police municipale de GIBERVILLE et les forces de
sécurité de l'Etat 175



Préfecture du Calvados

14-2013-07-10-001

Renouvellement de la convention de coordination entre la

police municipale de HONFLEUR et les forces de sécurité

de l'Etat

Préfecture du Calvados - 14-2013-07-10-001 - Renouvellement de la convention de coordination entre la police municipale de HONFLEUR et les forces de
sécurité de l'Etat 176



PRÉFET DU CALVADOS

CABINET

Renouvellement de la convention de coordination entre la police municipale
de HONFLEUR et les forces de sécurité de l’État

---

La convention de coordination entre la police municipale de HONFLEUR et les forces de
sécurité de l’État, en date du 10 juillet 2013, complétée par l’avenant du 9 mars 2016, est reconduite
pour une durée de 3 ans à compter du 10 juillet 2019.

rue  Saint Laurent 14038 CAEN CEDEX – tél 02.31.30.64.00
Site internet www.calvados.gouv.fr

Préfecture du Calvados - 14-2013-07-10-001 - Renouvellement de la convention de coordination entre la police municipale de HONFLEUR et les forces de
sécurité de l'Etat 177


